keluar dari kesatuan umat Islam. Dalam ilmu kalam, "khawarij" adalah sekte, kelompok, atau

aliran yang mengikuti Ali bin Abi Thalib.1 Mereka keluar dari barisan karena tidak setuju

dengan keputusan Ali yang menerima arbitrase (tahkim) dalam perang siffin pada tahun 37

H/657 M, berbeda dengan kelompok bughat (pemberontak) Muawiyah bin Abi Sufyan tentang

persengketaan khilafah.2

Pada awalnya, kelompok Khawarij menganggap Ali dan pasukannya sebagai pihak

yang benar karena Ali adalah khalifah yang sah yang diakui oleh mayoritas umat Islam,